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Jeg er fØdt den 19. januar 1855 i en lille Bondegaard i 
Vindstrup pr. Fuglebjerg, SorØ Amt, hvor min Fader var 
Fæstebonde. 

Efter min Faders Udsagn havde min Bedstefader i aar 1780 Valget 
imellem at være vorned Soldat i 8 Aar eller overtage denne 
Gaard i Fæste med ubegrændset Forpligtelse til Hoveriarbejde 
paa Kastrupgaard, han valgte og overtog Gaarden og havde den i 
Fæste til 1843 og dØde 90 Aar gammel. 

Min Fader havde Gaarden i Fæste fra 1843 til 1891 og dØde 76 
Aar gammel. 

I 1891 kØbte jeg Gaarden til Selveje og har nu overdraget den 
til min ældste SØn og bygget en villa i haven. 

Jeg havde en god Fader, der havde flere offentlige Hverv blandt 
andet sogneforstander? og var med i den Frihedsbevægelse, der i 
den Tid var oppe med "Bondevennerne" som AnfØrere, og jeg havde 
en meget god Moder, hvor vi BØrn elskede vor Moder hØjt, og 
hvor har vi meget at takke hende for. Hun var en Gudfrygtig 
Kvinde, en god Kristen. 

Som Barn fik jeg en god Almueskoleundervisning, men da mine 
forældre ikke mente at kunde undvære mig i Hjemmet, naaede jeg 
aldrig at faa et HØjskoleophold. Vi var fem sØskende, tre 
SØdstre og en Broder, der var 10 Aar ældre, og da jeg var 17 
Aar rejste min Broder ud fra Hjemmet, saa var det bleven min 
Lod at blive hjemme bos de gamle. I 1878 aftjente jeg min 
Værnepligt ved Fodfolket i KØbenhavn, 1879 i Lejren ved Hald, 
og 1882 30 dages maneure i KØbenhavn. Militærtjenesten havde 
en god Indflydelse paa mig som aldrig fØr havde været ude, dels 
ved at lære at omgaaes andre Mennesker; men ogsaa ved at lære 
Disciplin og Punktlighed. 

I 1886 blev jeg forlovet med min Hustru, en Gaardmandsdatter 
fra Tjustrup og i 1889 holdt vi Bryllup. Hun har været mig en 
god Hustru, en god Moder for vore seks bØrn, en Gudfrygtig 
Kvinde, der har forstaaet at danne et lykkeligt og velsignet 
Hjem for os, hvor Kjærligheden bliver stærkere som Aarene 
gaaer, og alle vore BØrn har skikket dem godt, saa vi har kun 
Glæde af dem. I kristelig Henseende slutter vi os alle til 
Indre Mission. 

I 1886 blev jeg valgt til mit fØrste offentlige Hverv, som 
RegnskabsfØrer og Kasserer ved Tjustrup Brugsforening, nogle 
Aar efter blev jeg valgt til Formand og Kasserer og er det 
endnu. 1892 blev jeg valgt ind i Sogneraadet, var med i 25 1/4 
Aar, deraf 21 1/4 Aar som Formand. I de Aar var jeg som Regel 
Formand for Valgbestyrelsen i SorØ Amt, 5. Kreds, Fuglebjerg. 

I Aaret 1900 blev jeg Formand og Kasserer for Andelsmejeriet 
Langebjerg og er det endnu, og samme Aar valgt ind i 
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Bestyrelsen for SorØ Amts Sogneraadsforening og senere valgt 
som Formand indtil 1923, samt Kasserer og Medlem af 
Forretningsudvalget for de sanvirkende Sogneraadsforeninger. 

Fra 1916 til 1922 Medlem af SorØ Amtsraad. Fra 1911 
Vurderingsformand for SorØ Skyldkreds og 1923 valgt som 
Skyldraadsformand for SorØ Amt, og til dette vil nu min 
Arbejdsevne og mine Kræfter væsentlig blive brugt. 

Mit Landbrug blev Præmieret i 1903 af de Samvirkende 
Sjællandske Landboforeninger. Jeg har oparbejdet en 
Stambesætning af rØdt dansk Malkekvæg, hvor jeg i Aarene 1898 
til 1902 erholdt Landbrugsministeriets Præmie 1.200 kr. ved 
Konkurrence med hele Kvæghold. 


